ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

апреля 2018 г.				 с. Ивановское				 №

Об утверждении стоимости за предоставление земельных участков, расположенных на общественных кладбищах муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Ставропольского края от 08 июня 2015 года № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 21 марта 2016г. № 96-п «Об утверждении порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость за предоставление земельных участков, расположенных на общественных кладбищах муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от         .2018 года №

СТОИМОСТЬ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ОБЩЕСТВЕННЫХ КЛАДБИЩАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ДЛЯ СОЗДАНИЯ СЕМЕЙНЫХ (РОДОВЫХ) ЗАХОРОНЕНИЙ

Стоимость за предоставление земельного участка, расположенного на общественных кладбищах муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, превышающего размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения умершего, определяется в размере 1000 (одна тысяча) рублей за 1 (один) квадратный метр земельного участка.
Максимальная площадь созданного семейного захоронения не должна превышать 36 (тридцать шесть) квадратных метров с учетом бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения.

________________________________________________________